[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго  созыва

РЕШЕНИЕ

от  28.03.2013 №  295
р.п. Пушкино

Об утверждении Положения о дополнительных социальных гарантиях для муниципальных служащих администрации Пушкинского муниципального образования
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Уставом Пушкинского муниципального образования  Советского муниципального района, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1.
Утвердить Положение о дополнительных   социальных гарантиях для
муниципальных   служащих   администрации Пушкинского муниципального образования.
2.
 Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального обнародования в установленном порядке
Глава Пушкинского

 муниципального образования

Л.Г. Денисова
Приложение к решению
Совета депутатов Пушкинского муниципального образования
от 28.03.2013 № 295___________

Положение
о дополнительных социальных гарантиях для муниципальных служащих администрации Пушкинского муниципального образования
1. Общие положения
1.1.
Настоящее  Положение  разработано  на  основании  Федерального
закона  от  02.03.2007  № 25-ФЗ   «О  муниципальной  службе в Российской
Федерации»  и  Закона Саратовской  области  от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О
некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области».
1.2.
Положение распространяется на муниципальных служащих администрации Пушкинского муниципального образования
2. Дополнительные социальные гарантии
2.1.
Муниципальным служащим предоставляется дополнительный отпуск
с сохранением среднемесячного денежного содержания по семейным
обстоятельствам:
· па  похороны близких родственников  (супруги, родители, дети) в
количестве 5 календарных дней;
· на проводы детей в Российскую Армию в количестве 2 календарных
дней;
· при рождении ребенка - мужу в количестве 2 календарных дней;
· при вступлении в брак и на свадьбу детей в количестве 5 календарных
дней.
 Если   вышеперечисленные   события   произошли   в период  очередного отпуска или выходные дни, то он не продлевается.
2.2.
Муниципальные служащие, проработавшие в администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Пушкинского муниципального образования не менее 5 лет и не
имеющие нареканий по службе, при достижении возраста 50, 55(женщины) и
60 лет награждаются Почетной грамотой администрации Пушкинского муниципального образования и им выплачивается премия в размере  от одного до трех минимальных размеров оплаты труда.
2.3. Лица, проработавшие на муниципальной службе в администрации Пушкинского муниципального образования 15, 20, 25 и более лет и не
имеющие нареканий по службе, награждаются Почетной грамотой
администрации Пушкинского муниципального образования с  выплатой   премии в размере одного до трех минимальных размеров оплаты труда.
2.4. Награждение Почетной грамотой в соответствии с пунктами 2.2, и
2.3. производится без учета Положения о Почетной грамоте администрации
Советского муниципального района.
2.5.Муниципальному служащему, проработавшему в администрации Пушкинского муниципального образования района не менее  15 лет, при
наличии рекомендации врачей, один раз в два года может быть предоставлена одна путевка на санаторно-курортное лечение в пределах Российской Федерации, бесплатно за счет средств местного бюджета. Оплата путевки па санаторно-курортное лечение производится по распоряжению администрации   Пушкинского муниципального образования, при наличии медицинской справки и заявления муниципального служащего.
Главе администрации ежегодно по распоряжению администрации муниципального образования предоставляется одна путевка на курорты Российской Федерации за счет средств местного бюджета.
2.6.
В случае смерти муниципального служащего или близких
родственников (супруги, дети, родители) муниципального служащего, ему
оказывается  единовременная материальная помощь в размере 15 000
(пятнадцати тысяч) рублей.
Если у умершего близкого родственника муниципальными служащими являются два или более человек, материальная помощь на похороны оказывается одному из работающих муниципальных служащих (по выбору).
В случае длительной болезни (более месяца), муниципальному служащему оказывается единовременная материальная помощь в размере 3000 (трех тысяч) рублей, а в случае прохождения длительного лечения (более месяца) в стационарном лечебном учреждении, единовременная материальная помощь муниципальному служащему оказывается в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
При проведении муниципальному служащему платной хирургической операции, стоимость ее проведения возмещается полностью при наличии договора или других финансовых документов, подтверждающих факт оплаты операции, по не более 30 000 (тридцати тысяч) рублей.
В случае болезни муниципального служащего более четырех месяцев, ему может быть оказана единовременная материальная помощь в размере 3 000 (трех тысяч) рублей повторно.
2.7.
В случае вступления в брак впервые муниципального служащего,
проработавшего в администрации Пушкинского муниципального образования не менее  1 (одного) года, данному муниципальным
служащему оказывается материальная помощь в размере 10 000 (десяти тысяч)
рублей.
В случае рождения ребенка у муниципального служащего, данному муниципальным служащему оказывается материальная помощь в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
В том случае, если вступающие в брак впервые, оба являются муниципальными служащими или оба родителя родившегося ребенка являются муниципальными служащими, материальная помощь оказывается одному из муниципальных служащих.
3. Порядок предоставления социальных гарантий
3.1. Социальные гарантии муниципальным служащим, предусмотренные пунктами 2.1., 2.6. и 2.7 настоящего 1 [сложения, предоставляются по распоряжению администрации муниципального образования при наступлении указанного события, по заявлению муниципального служащего.
3.2.Награждение Почетными грамотами администрации Пушкинского муниципального образования и премирование в соответствии с пунктами 2.2. и 2.3 части  2 настоящего Положения производится распоряжением администрации  муниципального образования.
Верно:

Секретарь Совета депутатов

И.Г.Зайцева